
  

 

 

 

 
  

04.05.2023 г., четверг,  № 15 (70 )   

 

Информационный бюллетень Толстихинского сельсовета                                                             ОФИЦИАЛЬНО 

Уярского района Красноярского края 

             Выпускается с августа  2021 года.                                                                                       Распространяется бесплатно 

Утвержден Решением от16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

                                                                      Форма утверждена постановлением 

       администрации Уярского района 

 

 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

УЯРСКОГО РАЙОНА 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

03.05.2023 г.                                                                      с .Толстихино                                                                     № 2-139 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Решение Толстихинского сельского Совета  

депутатов от 21.12.2022 № 2-118 

"О бюджете Толстихинского сельсовета на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 гг." 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Толстихинском сельсовете Уярского района, 

утвержденным Решением Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 06.04.2020 года № 2-128, 

руководствуясь статьей 24 Устава Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов Уярского района 

РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 21.12.2022 № 2-118 (в ред. от 08.02.2023 № 

2-128) "О бюджете Толстихинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг." следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.1. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8 869,3 тыс. руб."; 

1.2. подпункт 1.2. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9 256,9 тыс. руб."; 

1.3. подпункт 1.1. пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"Общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 8 299,0 тыс. руб. и на 2025 год в суме 8 140,7 тыс. руб."; 

1.4. подпункт 1.2. пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"Общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 8 299,0 тыс. руб. и на 2025 год в суме 8 140,7 тыс. руб." 

1.5. приложение № 1 изложить в редакции согласно приложения № 1 к данному решению; 

1.6. приложение № 2 изложить в редакции согласно приложения № 2 к данному решению; 

1.7. приложение № 3 изложить в редакции согласно приложения № 3 к данному решению; 

1.8. приложение № 4 изложить в редакции согласно приложения № 4 к данному решению; 

1.9. приложение № 5 изложить в редакции согласно приложения № 5 к данному решению; 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и 

финансам Т.Г. Карапузову. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в местном печатном органе Толстихинского сельсовета 

"Вестник Толстихинского сельсовета" и размещению на официальном сайте в сети Интернет https://stolstihino.ru/. 

4. Решение вступает в силу в день следующий, после дня опубликования в местном печатном органе 

Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 2023г. 

 

  Председатель Совета депутатов                                                               Глава сельсовета 

                          Н.Ф. Наконечная                                                                Е.В. Гамбург  

 

https://stolstihino.ru/


 

 2 

2                                                       № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 
 

 

 

Приложение №1  

к Решению Толстихинского сельского  

Совета депутатов Уярского района  

№2-139 от 03.05.2023 г 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов 

      

     (тыс. 

руб.) 

№ 

строки 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма   

   2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

 1 2 3 4 5 

1 021 01 05 00 00 00 

0000 000  

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

387,6 0,0 0,0 

2 021 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов -8 869,3 -8 299,0 -8 140,7 

3 021 01 05 02 00 00 

0000 500  

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 869,3 -8 299,0 -8 140,7 

4 021 01 05 02 01 00 

0000 510  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8 869,3 -8 299,0 -8 140,7 

5 021 01 05 02 01 10 

0000 510  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

-8 869,3 -8 299,0 -8 140,7 

6 021 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 9 256,9 8 299,0 8 140,7 

7 021 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 256,9 8 299,0 8 140,7 

8 021 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  9 256,9 8 299,0 8 140,7 

9 021 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

9 256,9 8 299,0 8 140,7 

Всего   387,6 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

                                          3                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района 

№ 2-139 от 03.05.2023 г 

Доходы бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

           
(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов 

бюджета 
    

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов 

Доходы  

 бюджета  

поселения 

2023 года 

Доходы  

 бюджета  

поселения 

2024 года 

Доходы  

 бюджета  

поселения 

2025 года 

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 203,8 2 574,5 2 626,0 

2 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 73,6 80,1 87,2 

3 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 

73,6 80,1 87,2 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

                                          4                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

 

 

 

4 100 1 03 02 000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 347,7 367,8 389,3 

5 100 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

164,7 175,5 186,2 

6 100 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1,1 1,2 1,2 

7 100 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

203,6 214,1 224,8 

8 100 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-21,7 -23,0 -22,9 

9 182 1 05 00 000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 426,4 770,5 793,4 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

                                          5                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

 

10 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 426,4 770,5 793,4 

11 182 1 06 00 000 00 0000 110 Налоги на имущество 110,0 110,0 110,0 

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 
110,0 110,0 110,0 

13 182 1 06 00 000 00 0000 110 Земельный налог 607,0 607,0 607,0 

14 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с юридических лиц 69,0 69,0 69,0 

15 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 538,0 538,0 538,0 

16 021 1 08 00 000 00 0000 110 Государственная пошлина 1,0 1,0 1,0 

17 021 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1,0 1,0 1,0 

18 021 1 11 00 000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1,0 1,0 1,0 

19 021 1 11 05 025 10 1000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (основной платеж) 

1,0 1,0 1,0 

20 021 1 13 00 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 637,1 637,1 637,1 

 

 

 



 

 6 

                                          6                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

 

21 021 1 13 02 065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 
637,1 637,1 637,1 

22 021 1 17 15 030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 

23 021 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от юридических лиц) 0,0 0,0 0,0 

24 021 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от физических лиц) 0,0 0,0 0,0 

25 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 665,5 5 724,5 5 514,7 

26 021 2 02 01 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 499,1 1 668,7 1 668,7 

27 021 2 02 15 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 
294,7 235,8 235,8 

28 021 2 02 16 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 
2 204,4 1 432,9 1 432,9 

32 021 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 116,5 121,4 125,7 

 

 



 

 7 

                                            7                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

 

 

 

33 021 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на создание и обеспечение деятельности административных комиссий (в 

соответствии с Законом края от 23.04.2009 № 8-3170) 

4,8 4,8 4,8 

34 021 2 02 35 118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
111,7 116,6 120,9 

35 021 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 049,9 3 934,4 3 720,3 

36 021 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 3 830,3 3 846,8 3 623,0 

37 021 2 02 49 999 10 2724 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского 

края 

58,5 0,0 0,0 

38 021 2 02 49 999 10 5299 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края на обустройство и 

восстановление воинских захоронений в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов по 

благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения" 

государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления" 

8,7 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

                                                                                        8                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

   

 

 

39 021 2 02 49 999 10 7412 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь 

населению в чрезвычайных ситуациях" государственной программы Красноярского края "Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения" 

146,0 87,6 97,3 

40 021 2 02 49 999 10 7555 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по 

неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и 

проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных 

очагов клещевых инфекций 

6,4 0,0 0,0 

Всего 8 869,3 8 299,0 8 140,7 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

                                          9                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 
Приложение № 3 

к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района 

№ 2-139 от 03.05.2023 г 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

     
(тыс.руб.) 

№ 

строки 
Наименование показателя бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на  

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5 549,3 5 312,8 5 456,7 

2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального 

образования 
0102 1 021,0 1 021,0 1 123,1 

3 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 3 333,0 3 227,1 3 457,8 

4 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
0106 1,5 1,5 1,5 

5 Резервные фонды 0111 10,0 10,0 10,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1 183,8 1 053,2 864,3 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 111,7 116,6 120,9 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 111,7 116,6 120,9 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 371,5 100,6 110,3 

 

 

 

 



 

 10 

                                                                                        10                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

  

 

11 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 367,5 96,1 105,8 

12 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 3,0 3,0 3,0 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 743,2 617,8 639,3 

14 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 743,2 617,8 639,3 

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 338,6 1 815,0 1 299,6 

16 Коммунальное хозяйство 0502 90,7 39,2 39,2 

17 Благоустройство 0503 545,6 407,4 339,8 

18 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1 702,3 1 368,4 920,6 

19 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 119,3 119,3 119,3 

20 Культура 0801 119,3 119,3 119,3 

21 ЗДРАВОХРАНЕНИЕ 0900 6,4 0,0 0,0 

22 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 6,4 0,0 0,0 

23 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 16,9 16,9 16,9 

24 Пенсионное обеспечение 1001 16,9 16,9 16,9 

25 УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     200,0 377,7 

ИТОГО   9 256,9 8 299,0 8 140,7 

 

  

 



 

 11 

 

                                          11                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 
  

Приложение № 4 

к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района 

№ 2-139 от 03.05.2023 г 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения   

на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг 

  
              (тыс. руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

на          

2023 год 

Сумма на          

2024 год 

Сумма на          

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Администрация Толстихинского сельсовета Уярского района 021             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 021 0100     3 653,4 3 630,6 3 993,0 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 
021 0102     

1 021,0 1 021,0 1 123,1 

4 Непрограммные расходы глава муниципального образования 021 0102 8700000000   1 021,0 1 021,0 1 123,1 

5 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 021 0102 8710000000   1 021,0 1 021,0 1 123,1 

6 Глава муниципальногот образования в рамках непрограммных расходов 021 0102 8710080010   1 021,0 1 021,0 1 123,1 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

021 0102 8710080010 100 1 021,0 1 021,0 1 123,1 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0102 8710080010 120 1 021,0 1 021,0 1 123,1 

9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

021 0104     2 617,6 2 594,8 2 855,1 

10 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 021 0104 9300000000   2 617,6 2 594,8 2 855,1 

 

 

 



 

 12 

                                           12                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

  

 
11 Функционирование Администрации Толстихинского сельсовета 021 0104 9310000000   2 617,6 2 594,8 2 855,1 

12 Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

021 0104 9310027240   12,0 0,0 0,0 

13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310027240 100 12,0 0,0 0,0 

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0104 9310027240 120 12,0 0,0 0,0 

15 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти 

(фонд оплаты труда муниципальных служащих) 

021 0104 9310080020   2 211,9 2 211,9 2 433,0 

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310080020 100 2 211,9 2 211,9 2 433,0 

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0104 9310080020 120 2 211,9 2 211,9 2 433,0 

18 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти 

(фонд оплаты труда обслуживающего персонала) 

021 0104 9310080030   392,9 382,0 421,2 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310080030 100 392,9 382,0 421,2 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0104 9310080030 120 392,9 382,0 630,2 

21 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти 

(содержание) 

021 0104 9310080050   0,8 0,9 0,9 

22 Иные бюджетные ассигнования 021 0104 9310080050 800 0,8 0,9 0,9 

 

  

 



 

 13 

                                          13                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

  
23 Уплата налогов, сборов и иных платежей 021 0104 9310080030 850 0,8 0,9 0,9 

24 Резервные фонды 021 0111     10,0 10,0 10,0 

25 Функционирование органов местного самоуправления 021 0111 9320000000   10,0 10,0 10,0 

26 
Резервные фонды местной администрации в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов исполнительной власти 
021 0111 9320080090   

10,0 10,0 10,0 

27 Иные бюджетные ассигнования 021 0111 9320080090 800 10,0 10,0 10,0 

28 Резервные средства 021 0111 9320080090 870 10,0 10,0 10,0 

29 Другие общегосударственные вопросы 021 0113     4,8 4,8 4,8 

30 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 021 0113 9300000000   4,8 4,8 4,8 

31 Функционирование органов местного самоуправления 021 0113 9320000000   4,8 4,8 4,8 

32 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

021 0113 9320075140   4,8 4,8 4,8 

33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0113 9320075140 200 4,8 4,8 4,8 

34 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0113 9320075140 240 4,8 4,8 4,8 

35 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 021 0200     111,7 116,6 120,9 

36 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 021 0203     111,7 116,6 120,9 

37 Функционирование органов местного самоуправления 021 0203 9320000000   111,7 116,6 120,9 

38 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

021 0203 9320051180   111,7 116,6 120,9 

 

 

 

 



 

 14 

 

                                          14                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

  
39 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0203 9320051180 100 101,6 105,4 109,7 

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0203 9320051180 120 101,6 105,4 109,7 

41 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0203 9320051180 200 10,1 11,2 11,2 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0203 9320051180 240 10,1 11,2 11,2 

43 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 021 0900     6,4 0,0 0,0 

44 Другие вопросы в области здравоохранения 021 0909     6,4 0,0 0,0 

45 Функционирование органов местного самоуправления 021 0909 9320000000   6,4 0,0 0,0 

46 На реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, 

передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных 

обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов 

клещевых инфекций в рамках в рамках непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

021 0909 93200S5550   6,4 0,0 0,0 

47 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0909 93200S5550 200 6,4 0,0 0,0 

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0909 93200S5550 240 6,4 0,0 0,0 

ПРОГРАММЫ 

49 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 021 0100     1 895,9 1 682,2 1 463,7 

50 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

021 0104     715,4 632,3 602,7 

51 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0104 0100000000   715,4 632,3 602,7 

 

 



 

 15 

 

                                          15                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

  
52 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0140000000   712,4 627,3 597,7 

53 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0140080050   712,4 627,3 597,7 

54 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0104 0140080050 200 712,4 627,3 597,7 

55 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0104 0140080050 240 712,4 627,3 597,7 

56 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0160000000   3,0 5,0 5,0 

57 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Толстихинский 

сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0160080050   3,0 5,0 5,0 

58 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0104 0160080050 200 3,0 5,0 5,0 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0104 0160080050 240 3,0 5,0 5,0 

60 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) контроля 
021 0106     1,5 1,5 1,5 

61 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0106 0100000000   1,5 1,5 1,5 

62 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0106 0140000000   1,5 1,5 1,5 

 

 



 

 16 

 

                                          16                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

  
63 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) контроля в рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0106 0140080350   1,5 1,5 1,5 

64 Межбюджетные трансферты 021 0106 0140080350 500 1,5 1,5 1,5 

65 Иные межбюджетные трансферты 021 0106 0140080350 540 1,5 1,5 1,5 

66 Другие общегосударственные вопросы 021 0113     1 179,0 1 048,4 859,5 

67 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0113 0100000000   1 179,0 1 048,4 859,5 

68 
Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140000000   1 179,0 1 048,4 859,5 

69 

Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140027240   16,6 0,0 0,0 

70 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0113 0140027240 100 16,6 0,0 0,0 

71 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0113 0140027240 120 16,6 0,0 0,0 

 

 



 

 17 

 

                                          17                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

  
72 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной" 

021 0113 0140080040   1 162,4 1 048,4 859,5 

73 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0113 0140080040 100 1 162,4 1 048,4 859,5 

74 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0113 0140080040 120 1 162,4 1 048,4 859,5 

75 Переданные полномочия в области имущественных и земельных отношений в рамках  

подпрограммы "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140080350   0,0 0,0 0,0 

76 Межбюджетные трансферты 021 0113 0140080350 500 0,0 0,0 0,0 

77 Иные межбюджетные трансферты 021 0113 0140080350 540 0,0 0,0 0,0 

78 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
021 0300     371,5 100,6 110,3 

79 
Гражданская оборона 021 0309     1,0 1,5 1,5 

80 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0309 0100000000   1,0 1,5 1,5 

81 Подпрограммы «Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0309 0110000000   1,0 1,5 1,5 

82 Обеспечение деятельности на осуществление мероприятий в области гражданской 

обороны в рамках подпрограммы «Защита населения и территории МО 

Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0309 0110080700   1,0 1,5 1,5 

 

 



 

 18 

 

                                          18                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

  
83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0309 0110080700 200 1,0 1,5 1,5 

84 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0309 0110080700 240 1,0 1,5 1,5 

85 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
021 0310     367,5 96,1 105,8 

86 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0310 0100000000   367,5 96,1 105,8 

87 
Подпрограмма «Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0310 0110000000   367,5 96,1 105,8 

88 
Обеспечение деятельности на осуществление мероприятий в области предупреждения 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность в рамках 

подпрограммы «Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0310 0110080710   213,8 5,0 5,0 

89 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0310 0110080710 200 23,0 5,0 5,0 

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0310 0110080710 240 23,0 5,0 5,0 

91 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 021 0310 0110080710 400 190,8 0,0 0,0 

92 Бюджетные инвестиции 021 0310 0110080710 410 190,8 0,0 0,0 

 

 

 

 



 

 19 

 

                                          19                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

  
93 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0310 01100S4120   153,7 91,1 100,8 

94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0310 01100S4120 200 153,7 91,1 100,8 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0310 01100S4120 240 153,7 91,1 100,8 

96 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
021 0314     3,0 3,0 3,0 

97 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0314 0100000000   3,0 3,0 3,0 

98 Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на 

территории МО Толстихинский сельсовет» муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0314 0150000000   3,0 3,0 3,0 

99 Обеспечение деятельности на осуществление мероприятий по противодействию 

терроризма и экстремистской деятельности в рамках подпрограммы «Защита 

населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0314 0150080420   3,0 3,0 3,0 

100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0314 0150080420 100 2,0 0,0 0,0 

101 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0314 0150080420 120 2,0 0,0 0,0 

102 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0314 0150080420 200 1,0 3,0 3,0 

103 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0314 0150080420 240 1,0 3,0 3,0 

 

 

 



 

 20 

                                          20                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

  
104 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 021 0400     743,2 617,8 639,3 

105 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 021 0409     743,2 617,8 639,3 

106 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0409 0100000000   743,2 617,8 639,3 

107 Подпрограмма «Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет» муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0409 0120000000   743,2 617,8 639,3 

108 Содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного 

фонда Толстихинского сельсовета в рамках подпрограммы "Дорожный фонд МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0409 0120080720   743,2 617,8 639,3 

109 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0409 0120080720 200 743,2 617,8 639,3 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0409 0120080720 240 743,2 617,8 639,3 

111 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 021 0500     2 338,6 1 815,0 1 299,6 

112 Коммунальное хозяйство 021 0502     90,7 39,2 39,2 

113 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0502 0100000000   90,7 39,2 39,2 

114 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет"  муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0502 0130000000   90,7 39,2 39,2 

115 Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области ЖКХ в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0502 0130080740   90,7 39,2 39,2 

116 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0502 0130080740 200 90,7 39,2 39,2 

117 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0502 0130080740 240 90,7 39,2 39,2 

 



 

 21 

                                          21                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

  
118 Благоустройство 021 0503     545,6 407,4 339,8 

119 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0503 0100000000   545,6 407,4 339,8 

120 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет"  муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0130000000   525,6 402,4 334,8 

121 Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области благоустройства в рамках 

подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0130080750   516,9 402,4 334,8 

122 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0130080750 200 516,9 402,4 334,8 

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0503 0130080750 240 516,9 402,4 334,8 

124 Обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0503 01300L2990   8,7 0,0 0,0 

125 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 01300L2990 200 0,0 0,0 0,0 

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0503 01300L2990 240 0,0 0,0 0,0 

127 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0160000000   20,0 5,0 5,0 

128 Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области благоустройства в рамках 

подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0160080750   20,0 5,0 5,0 

129 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0160080750 200 20,0 5,0 5,0 

 

 

 

 



 

 22 

 

                                           22                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

  
130 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0503 0160080750 240 20,0 5,0 5,0 

131 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 021 0505     1 702,3 1 368,4 920,6 

132 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 0505 0100000000   1 702,3 1 368,4 920,6 

133 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0505 0130000000   1 702,3 1 368,4 920,6 

134 Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0505 0130027240   29,9 0,0 0,0 

135 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0505 0130027240 100 29,9 0,0 0,0 

136 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0505 0130027240 120 29,9 0,0 0,0 

137 Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений  в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет"  

021 0505 0130080760   1 672,4 1 368,4 920,6 

138 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0505 0130080760 100 668,4 668,4 420,6 

139 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0505 0130080760 120 668,4 668,4 420,6 

140 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0505 0130080760 200 1 004,0 700,0 500,0 

 

 

 



 

 23 

 

                                          23                                                        № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 
141 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0505 0130080760 240 1 004,0 700,0 500,0 

142 КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ 021 0800     119,3 119,3 119,3 

143 Культура 021 0801     119,3 119,3 119,3 

144 Муниципальная программы Толстихинского сельсовета "Развитие культуры" 021 0801 0200000000   119,3 119,3 119,3 

145 Подпрограмма "Развитие культурного потенциала населения" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Развитие культуры" 
021 0801 0210000000   119,3 119,3 119,3 

146 Переданные полномочия по созданию условий для обеспечения жителей услугами по 

организации досуга и услугами организации культуры в рамках подпрограммы 

«Развитие культурного потенциала населения» муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета «Развитие культуры» 

021 0801 0210080350   119,3 119,3 119,3 

147 Межбюджетные трансферты 021 0801 0210080350 500 119,3 119,3 0,0 

148 Иные межбюджетные трансферты 021 0801 0210080350 540 119,3 119,3 0,0 

149 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 021 1000     16,9 16,9 16,9 

150 Пенсионное обеспечение 021 1001     16,9 16,9 16,9 

151 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 
021 1001 0100000000   16,9 16,9 16,9 

152 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 1001 0140000000   16,9 16,9 16,9 

153 Ежемесячные доплаты к пенсиям муниципальных служащих с учетом расходов на 

оплату по доставке и пересылке в рамках подпрограммы "Создание условий для 

эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 1001 0140080130   16,9 16,9 16,9 

154 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 021 1001 0140080130 300 16,9 16,9 16,9 

155 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 021 1001 0140080130 310 16,9 16,9 16,9 

156 
Условно-утвержденные расходы           200,0 377,7 

157 Итого:         9 256,9 8 299,0 8 140,7 

                             



  

 

24                                                       № 15 (70)  4 мая  2023 г 
 
 

 

 

 
    Приложение № 5   

 к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского 

района 

    

   № 2-139 от 03.05.2023 г   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам Толстихинского 

сельсовета Уярского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  

расходов,  разделам,подразделам, классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 

2024-2025 гг   

(тыс.руб.)       

№ 

строки 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Целевая статья Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма 

на          

2023 год 

Сумма 

на          

2024 год 

Сумма 

на          

2025 год 

 1 2 3 4 5 5 5 

1 Администрация Толстихинского сельсовета 

Уярского района 

     

2 Муниципальная программа 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0100000000   5 366,10 4 232,50 3 529,80 

3 Подпрограмма «Защита 

населения и территории МО 

Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера» 

0110000000   368,50 97,60 107,30 

4 Обеспечение деятельности на 

осуществление мероприятий в 

области гражданской обороны в 

рамках подпрограммы «Защита 

населения и территории МО 

Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера» муниципальной 

программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - 

МО Толстихинский сельсовет" 

0110080700   1,00 1,50 1,50 

5 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080700 200  1,00 1,50 1,50 

6 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080700 240  1,00 1,50 1,50 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0110080700 240 0300 1,00 1,50 1,50 



 

 

25 

 

25                                              № 15 (70) 4 мая  2023 г 
 
 

 

 

 

 

8 Гражданская оборона 0110080700 240 0309 1,00 1,50 1,50 

9 Обеспечение деятельности на 

осуществление мероприятий в 

области предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, пожарная 

безопасность в рамках 

подпрограммы «Защита населения 

и территории МО Толстихинский 

сельсовет от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера» 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0110080710   213,80 5,00 5,00 

10 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080710 200  23,00 5,00 5,00 

11 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080710 240  23,00 5,00 5,00 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0110080710 240 0300 23,00 5,00 5,00 

13 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0110080710 240 0310 23,00 5,00 5,00 

14 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0110080710 400  190,80 0,00 0,00 

15 Бюджетные инвестиции 0110080710 410  190,80 0,00 0,00 

16 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0110080710 410 0300 190,80 0,00 0,00 

17 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0110080710 410 0310 190,80 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

26 

26                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 
 
 
 

 

 

 

18 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Защита населения 

и территории МО Толстихинский 

сельсовет от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера» 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

01100S4120   153,70 91,10 100,80 

19 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S4120 200  153,70 91,10 100,80 

20 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S4120 240  153,70 91,10 100,80 

21 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01100S4120 240 0300 153,70 91,10 100,80 

22 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

01100S4120 240 0310 153,70 91,10 100,80 

23 Подпрограмма "Дорожный фонд 

МО Толстихинский сельсовет" 

0120000000   743,20 617,80 639,30 

24 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования за счет средств 

дорожного фонда Толстихинского 

сельсовета в рамках подпрограммы 

"Дорожный фонд МО 

Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0120080720   743,20 617,80 639,30 

25 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120080720 200  743,20 617,80 639,30 

26 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120080720 240  743,20 617,80 639,30 

27 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120080720 240 0400 743,20 617,80 639,30 

28 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0120080720 240 0409 743,20 617,80 639,30 

 

 

 

 

 

 



 

 

27 

27                                                  № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 

 

29 Подпрограмма "Жилищно-

коммунальная инфраструктура 

МО Толстихинский сельсовет" 

0130000000   2 318,60 1 810,00 1 294,60 

30 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг ) в области ЖКХ в 

рамках подпрограммы "Жилищно-

коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0130080740   90,70 39,20 39,20 

31 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0130080740 200  90,70 39,20 39,20 

32 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0130080740 240  90,70 39,20 39,20 

33 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0130080740 240 0500 90,70 39,20 39,20 

34 Коммунальное хозяйство 0130080740 240 0502 90,70 39,20 39,20 

35 Обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - 

МО Толстихинский сельсовет" 

8,70 0,00 0,00 

36 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01300L2990 200  8,70 0,00 0,00 

37 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01300L2990 240  8,70 0,00 0,00 

38 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

01300L2990 240 0500 8,70 0,00 0,00 

39 Благоустройство 01300L2990 240 0503 8,70 0,00 0,00 

40 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг ) в области 

благоустройства в рамках 

подпрограммы "Жилищно-

коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0130080750   516,90 402,40 334,80 

41 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0130080750 200  516,90 402,40 334,80 

 

 
 

 



 

 

28 

28                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 

42 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0130080750 240  516,90 402,40 334,80 

43 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0130080750 240 0500 516,90 402,40 334,80 

44 Благоустройство 0130080750 240 0503 516,90 402,40 334,80 

45 Средства на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной 

сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Жилищно-

коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0130027240   29,9 0,0 0,0 

46 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0130027240 100  29,9 0,0 0,0 

47 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0130027240 120  29,9 0,0 0,0 

48 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0130027240 120 0500 29,9 0,0 0,0 

49 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

0130027240 120 0505 29,9 0,0 0,0 

50 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений  в рамках 

подпрограммы "Жилищно-

коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0130080760   1 672,40 1 368,40 920,60 

51 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0130080760 100  668,40 668,40 420,60 

 
 

 



 

 

29 

29                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 
52 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0130080760 120  668,40 668,40 420,60 

53 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0130080760 120 0500 668,40 668,40 420,60 

54 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0130080760 120 0505 668,40 668,40 420,60 

55 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0130080760 200  1 004,00 700,00 500,00 

56 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130080760 240  1 004,00 700,00 500,00 

57 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0130080760 240 0500 1 004,00 700,00 500,00 

58 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0130080760 240 0505 1 004,00 700,00 500,00 

59 Подпрограмма "Создание условий 

для эффективного 

функционирования системы 

органов местного самоуправления" 

0140000000   1 909,80 1 694,10 1 475,60 

60 Средства на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты 

труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Создание условий 

для эффективного 

функционирования системы органов 

местного самоуправления" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0140027240   16,6 0,0 0,0 

61 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0140027240 100  16,6 0,0 0,0 

62 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0140027240 120  16,6 0,0 0,0 

63 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0140027240 120 0100 16,6 0,0 0,0 

64 Другие общегосударственные 

вопросы 

0140027240 120 0113 16,6 0,0 0,0 

 

 
 

 



 

 

30 

30                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 

65 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов 

местного самоуправления" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0140080040   1 162,40 1 048,40 859,50 

66 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0140080040 100  1 162,40 1 048,40 859,50 

67 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0140080040 120  1 162,40 1 048,40 859,50 

68 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0140080040 120 0100 1 162,40 1 048,40 859,50 

69 Другие общегосударственные 

вопросы 

0140080040 120 0113 1 162,40 1 048,40 859,50 

70 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов 

местного самоуправления" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0140080050   712,40 627,30 597,70 

71 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0140080050 200  712,40 627,30 597,70 

72 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140080050 240  712,40 627,30 597,70 

73 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0140080050 240 0100 712,40 627,30 597,70 

74 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0140080050 240 0104 712,40 627,30 597,70 

75 Ежемесячные доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих с учетом 

расходов на оплату по доставке и 

пересылке в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов 

местного самоуправления" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0140080130   16,90 16,90 16,90 

76 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0140080130 300  16,90 16,90 16,90 

77 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

0140080130 310  16,90 16,90 16,90 

78 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0140080130 310 1000 16,90 16,90 16,90 

 

 
 

 



 

 

31 

31                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 

79 Пенсионное обеспечение 0140080130 310 1001 16,90 16,90 16,90 

80 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) контроля в рамках 

подпрограммы "Создание условий 

для эффективного 

функционирования системы органов 

местного самоуправления" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0140080350   1,50 1,50 1,50 

81 Межбюджетные трансферты 0140080350 500  1,50 1,50 1,50 

82 Иные межбюджетные трансферты 0140080350 540  1,50 1,50 1,50 

83 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0140080350 540 0100 1,50 1,50 1,50 

84 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) контроля 

0140080350 540 0106 1,50 1,50 1,50 

85 Подпрограмма «Комплексные меры 

по профилактике терроризма и 

экстремизма на территории МО 

Толстихинский сельсовет» 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0150000000   3,00 3,00 3,00 

86 Обеспечение деятельности на 

осуществление мероприятий по 

противодействию терроризма и 

экстремистской деятельности в 

рамках подпрограммы «Защита 

населения и территории МО 

Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера» 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0150080420   3,00 3,00 3,00 

 

  
 

 

 
 

 



 

 

32 

32                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 
  87 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0150080420 100  2,00 0,00 0,00 

88 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0150080420 120  2,00 0,00 0,00 

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0150080420 120 0300 2,00 0,00 0,00 

90 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0150080420 120 0314 2,00 0,00 0,00 

91 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0150080420 200  1,00 3,00 3,00 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0150080420 240  1,00 3,00 3,00 

93 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0150080420 240 0300 1,00 3,00 3,00 

94 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0150080420 240 0314 1,00 3,00 3,00 

95 Подпрограмма "Энергосбережение 

и повышение 

энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0160000000   23,00 10,00 10,00 

96 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0160080050 200  3,00 5,00 5,00 

97 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0160080050 200  3,00 5,00 5,00 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0160080050 240  3,00 5,00 5,00 

 

 

 
 

 



 

 

33 

33                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

99 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0160080050 240 0100 3,00 5,00 5,00 

100 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0160080050 240 0104 3,00 5,00 5,00 

101 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0160080750 200  20,00 5,00 5,00 

102 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0160080750 200  20,00 5,00 5,00 

103 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0160080750 240  20,00 5,00 5,00 

104 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0160080750 240 0500 20,00 5,00 5,00 

105 Благоустройство 0160080750 240 0503 20,00 5,00 5,00 

106 Муниципальная программа 

Толстихинского сельсовета 

"Развитие культуры" 

0200000000   119,30 119,30 119,30 

107 Подпрограмма "Развитие 

культурного потенциала 

населения" муниципальной 

программы Толстихинского 

сельсовета "Развитие культуры" 

0210000000   119,30 119,30 119,30 

108 Переданные полномочия по 

созданию условий для обеспечения 

жителей услугами по организации 

досуга и услугами организации 

культуры в рамках подпрограммы 

«Развитие культурного потенциала 

населения» муниципальной 

программы Толстихинского 

сельсовета «Развитие культуры» 

0210080350   119,30 119,30 119,30 

109 Межбюджетные трансферты 0210080350 500  119,30 119,30 119,30 

110 Иные межбюджетные трансферты 0210080350 540  119,30 119,30 119,30 

111 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210080350 540 0800 119,30 119,30 119,30 

112 Культура 0210080350 540 0801 119,30 119,30 119,30 

113 Непрограммные расходы глава 

муниципального образования 

8700000000   1 021,00 1 021,00 1 123,10 

114 Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

8710000000   1 021,00 1 021,00 1 123,10 

115 Глава  муниципального образования 

в рамках непрограммных расходов  

(фонд оплаты труда) 

8710080010   1 021,00 1 021,00 1 123,10 

116 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

8710080010 100  1 021,00 1 021,00 1 123,10 

 
 

 



 

 

34 

34                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 

117 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8710080010 120  1 021,00 1 021,00 1 123,10 

118 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8710080010 120 0100 1 021,00 1 021,00 1 123,10 

119 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

8710080010 120 0102 1 021,00 1 021,00 1 123,10 

120 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

исполнительной власти 

9300000000   2 750,50 2 726,20 2 990,80 

121 Функционирование Администрации 

Толстихинского сельсовета 

9310000000   2 617,60 2 594,80 2 855,10 

122 Средства на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты 

труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов исполнительной власти 

9310027240   12,0 0,0 0,0 

123 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9310027240 100  12,0 0,0 0,0 

124 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9310027240 120  12,0 0,0 0,0 

125 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9310027240 120 0100 12,0 0,0 0,0 

126 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9310027240 120 0104 12,0 0,0 0,0 

127 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

исполнительного органа власти 

(фонд оплаты труда муниципальных 

служащих) 

9310080020   2 211,90 2 211,90 2 433,00 

128 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9310080020 100  2 211,90 2 211,90 2 433,00 

129 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9310080020 120  2 211,90 2 211,90 2 433,00 

 

 

 
 

 



 

 

35 

35                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 

130 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9310080020 120 0100 2 211,90 2 211,90 2 433,00 

131 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9310080020 120 0104 2 211,90 2 211,90 2 433,00 

122 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

исполнительного органа власти 

(фонд оплаты труда 

обслуживающего персонала) 

9310080030   392,90 382,00 421,20 

123 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9310080030 100  392,90 382,00 421,20 

124 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9310080030 120  392,90 382,00 421,20 

125 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9310080030 120 0100 392,90 382,00 421,20 

126 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9310080030 120 0104 392,90 382,00 421,20 

132 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

исполнительного органа власти 

(содержание) 

9310080050   0,80 0,90 0,90 

133 Иные бюджетные ассигнования 9310080050 800  0,80 0,90 0,90 

134 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

9310080050 850  0,80 0,90 0,90 

135 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9310080050 850 0100 0,80 0,90 0,90 

136 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9310080050 850 0104 0,80 0,90 0,90 

 

 

 

 
 

 



 

 

36 

36                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 

137 Функционирование органов местного 

самоуправления 

9320000000   132,90 131,40 135,70 

138 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

по администрации Толстихинского 

сельсовета в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

9320051180   111,70 116,60 120,90 

139 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9320051180 100  101,60 105,40 109,70 

140 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9320051180 120  101,60 105,40 109,70 

141 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9320051180 120 0200 101,60 105,40 109,70 

142 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9320051180 120 0203 101,60 105,40 109,70 

143 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9320051180 200  87,10 11,20 11,20 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9320051180 240  10,10 11,20 11,20 

145 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9320051180 240  10,10 11,20 11,20 

146 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9320051180 240 0203 10,10 11,20 11,20 

147 Выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий  

администрации Толстихинского 

сельсовета в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

9320075140   4,80 4,80 4,80 

148 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9320075140 200  4,80 4,80 4,80 

149 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9320075140 240  4,80 4,80 4,80 

150 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9320075140 240 0100 4,80 4,80 4,80 

151 Другие общегосударственные 

вопросы 

9320075140 240 0113 4,80 4,80 4,80 

 
 

 



 

 

37 

37                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 
 

152 Резервные фонды местной 

администрации  Толстихинского 

сельсовета в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

9320080090   10,00 10,00 10,00 

153 Иные бюджетные ассигнования 9320080090 800  10,00 10,00 10,00 

154 Резервные средства 9320080090 870  10,00 10,00 10,00 

155 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9320080090 870 0100 10,00 10,00 10,00 

156 Резервные фонды местной 

администрации  Толстихинского 

сельсовета 

9320080090 870 0111 10,00 10,00 10,00 

157 На реализацию мероприятий по 

неспецифической профилактике 

инфекций, передающихся 

иксодовыми клещами, путем 

организации и проведения 

акарицидных обработок наиболее 

посещаемых населением участков 

территории природных очагов 

клещевых инфекций в рамках в 

рамках непрограммных расходов 

отдельных органов исполнительной 

власти 

93200S5550   6,40 0,00 0,00 

158 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

93200S5550 200  6,40 0,00 0,00 

159 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93200S5550 240  6,40 0,00 0,00 

160 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 93200S5550 240 0900 6,40 0,00 0,00 

161 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

93200S5550 240 0909 6,40 0,00 0,00 

162 УУР    0,00 200,00 377,70 

163 Итого:    9 256,9 8 299,0 8 140,7 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

38 

38                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

УЯРСКИЙ РАЙОН 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

03.05.2023 г.                                                                с. Толстихино                                                        № 2-140 

 

Об установлении дополнительного основания и иных 

условий предоставления отсрочки или рассрочки по 

уплате местных налогов 

 

 

В соответствии с пунктом 13 статьи 64 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь ст. 6 Устава Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов Уярского 

района РЕШИЛ: 

1. Установить дополнительным основанием предоставления заинтересованному лицу отсрочки 

или рассрочки по уплате местного налога осуществление заинтересованным лицом в качестве основного вида 

деятельности одного из видов экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором 

видов экономической деятельности: выращивание однолетних культур; выращивание многолетних культур; 

выращивание рассады; животноводство; воспроизводство пресноводных биоресурсов искусственное; 

лесозаготовки; обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство 

изделий из соломки и материалов для плетения; производство пищевых продуктов; производство напитков; 

производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки; ремонт машин и оборудования; 

производство бытовых приборов; строительство; производство кирпича, черепицы и прочих строительных 

изделий из обожженной глины; производство цемента, извести и гипса; производство изделий из бетона, цемента 

и гипса; производство строительных металлических конструкций и изделий. 

2.При наличии основания, указанного в пункте 1 настоящего Решения, предоставление отсрочки или 

рассрочки по уплате местного налога осуществляется на следующих условиях: 

а) на срок, не превышающий пределы текущего финансового года, с единовременной или поэтапной 

уплатой налогоплательщиком суммы задолженности; 

б) на сумму задолженности начисляются проценты в размере 1/10 ключевой ставки Центрального 

банка Российской Федерации, действовавшей за период отсрочки или рассрочки. 

3. Решение о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате местного налога или об отказе в ее 

предоставлении принимается уполномоченным налоговым органом по согласованию с администрацией 

поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по бюджету и 

финансам.   

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в местном печатном 

органе «Вестник Толстихинского сельсовета» на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет 

https://stolstihino.ru/.     

 

 

 

 

Председатель Совета 

депутатов                                                                                           Глава сельсовета 

Н.Ф. Наконечная                                                                               Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://stolstihino.ru/


 

 

39 

39                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

УЯРСКИЙ РАЙОН 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

03.05.2023 г.                                                                с. Толстихино                                                               № 2-141 

 

Об установлении дополнительных  

оснований признания безнадежной 

 к взысканию задолженности в части  

сумм местных налогов 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 6  Устава Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский 

Совет депутатов Уярского района РЕШИЛ: 

2. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности в 

части сумм местных налогов: 

вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного 

производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 

части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" и 

истечение срока повторного предъявления исполнительных документов в отношении такой задолженности. 

3. Наличие дополнительного основания признания безнадежной к  

взысканию задолженности в части сумм местных налогов, указанного в пункте 1 настоящего Решения, 

подтверждается следующими документами: 

справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о задолженности в части сумм местных налогов 

на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой задолженности; 

исполнительным документом; 

постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о 

возвращении взыскателю исполнительного документа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по бюджету и 

финансам.   

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в местном печатном 

органе «Вестник Толстихинского сельсовета» на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет 

https://stolstihino.ru/.     

 

 

 

 

 

Председатель Совета 

депутатов                                                                                           Глава сельсовета 

Н.Ф. Наконечная                                                                               Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063
https://stolstihino.ru/


 

 

40 

40                                                 № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

УЯРСКИЙ РАЙОН 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

03.05.2023 г.                                                                 с.Толстихино                                                                    № 2-142 

 

О даче согласия на участие в аукционе 

по продаже непрофильных активов ПАО "Россети Сибирь" 

и, в случае признания Победителем, приема 

имущества в муниципальную собственность 

Толстихинского сельсовета Уярского района 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 24 Устава Толстихинского сельсовета Уярского 

района, Толстихинский сельский Совет депутатов Уярского района 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на участие в открытом аукционе по продаже  непрофильных активов ПАО "Россети 

Сибирь": 

Лот № 1 Имущественный комплекс "Толстихино", в составе которого включены 3 объекта: 

- административное здание, расположенные по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, 

с.Толстихино, ул. 60 лет Октября; 

- здание гаража, расположенные по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, с.Толстихино, 

ул. 60 лет Октября; 

- здание склада, расположенные по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, с.Толстихино, 

ул. 60 лет Октября, 2А. 

2. В случае признания победителем аукциона, дать согласие на принятие в муниципальную 

собственность Толстихинского сельсовета Уярского района имущественный комплекс "Толстихино", 

расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, с.Толстихино, ул. 60 лет Октября и ул. 60 

лет Октября, 2А. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и 

финансам Т.Г. Карапузову. 

4. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном 

печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и подлежит размещению на 

официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru/. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                   Глава сельсовета 

Н.Ф. Наконечная                                                                            Е.В. Гамбург 

 
 

 

https://stolstihino.ru/


 

 41 

  

 

41                                                     № 15 (70) 4 мая  2023 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Толстихинский 

сельский Совет 

депутатов 

 

АДРЕС: 

Красноярский край, 

Уярский район, с. 

Толстихино, ул. 

Ленина, 11 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ: 

Шпинев В.П. 

 

т. 8(39146) 31118 

 

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА: 

Решением Толстихинского 

Сельского Совета депутатов 

от 16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

Газета 

публикуется на 

сайте 

администрации 

Толстихинского 

сельсовета 

stolstihino.ru 

 

                                            
 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 42 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

                                              

 

  

 

 

 

 


